
Nº 207, quinta-feira, 25 de outubro de 201276 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012102500076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/2012 - UASG 153052

Nº Processo: 014851/2012-53 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de Fonte de Soldagem Multiprocessos. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 25/10/2012 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h30 .
Endereço: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120 Setor Univer-
sitário - CATALAO - GO . Entrega das Propostas: a partir de
25/10/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 08/11/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Para fins de formulação de proposta, gentileza
seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo I - Es-
pecificações Técnicas e Quantidades.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pró-Reitor

(SIDEC - 24/10/2012) 153052-15226-2012NE800243

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2012 - UASG 153030

Nº Processo: 23088001609201221 . Objeto: Pregão Eletrônico - Com-
pra de móveis para escritório, ventilador de teto, escada, materiais e
equipamentos eletro eletrônicos, quadro branco, livros, persiana ver-
tical em PVC, microondas, telefone sem fio, refiladora de papel,
lixeira, armário gabinete e módulo de aquisição de dados USB. Total
de Itens Licitados: 00052 . Edital: 25/10/2012 de 08h00 às 17h00 .
Endereço: Av. Bps, Nr. 1303 Pinheirinho - ITAJUBA - MG . Entrega
das Propostas: a partir de 25/10/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/11/2012 às 09h15 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital disponível no
sítio: www.unifei.edu.br, link licitação.

MARCOS LUCIO MOTA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2012) 153030-15249-2012NE800238

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2012 UASG 153061

Nº Processo: 23071004316201284. DISPENSA Nº 33/2012 Contra-
tante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF.
CNPJ Contratado: 62480173000373. Contratado : LABORATORIO
SAO LUCAS LTDA -Objeto: Prestação de serviços de análise de
água para Pós-Graduação em Geografia/UFJF. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 30/07/2012 a 29/11/2012. Valor Total:
R$1.096,00. Fonte: 112000000 - 2012NE800533. Data de Assinatura:
29/07/2012.

(SICON - 24/10/2012) 153061-15228-2012NE800070

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2012 UASG 153061

Nº Processo: 23071004725201281. PREGÃO SISPP Nº 66/2012
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UF-
JF. CNPJ Contratado: 05114599000108. Contratado : G P MATTARA
SUPRIMENTOS PARA -INFORMATICA - ME. Objeto: Forneci-
mento de cartucho p/ UFJF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 04/10/2012 a 03/10/2013. Valor Total: R$2.258,80. Fonte:
312000000 - 2012NE800975. Data de Assinatura: 04/10/2012.

(SICON - 24/10/2012) 153061-15228-2012NE800070

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2012 UASG 153061

Nº Processo: 23071004725201281. PREGÃO SISPP Nº 66/2012
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UF-
JF. CNPJ Contratado: 04521468000182. Contratado : LEMAR INK
FRANQUIAS LTDA - ME -Objeto: Fornecimento de cartucho p/
UFJF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/10/2012 a
03/10/2013. Valor Total: R$6.758,40. Fonte: 312000000 -
2012NE800977. Data de Assinatura: 04/10/2012.

(SICON - 24/10/2012) 153061-15228-2012NE800070

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2012 UASG 153061

Nº Processo: 23071004725201281. PREGÃO SISPP Nº 66/2012
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UF-
JF. CNPJ Contratado: 08692456000171. Contratado : BNB COMER-
CIO DE EQUIPAMENTOS DE -INFORMATICA LTDA - ME. Ob-
jeto: Fornecimento de cartucho p/ UFJF. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 04/10/2012 a 03/10/2013. Valor Total:
R$2.672,00. Fonte: 312000000 - 2012NE800976. Data de Assinatura:
04/10/2012.

(SICON - 24/10/2012) 153061-15228-2012NE800070

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2012 UASG 153061

Nº Processo: 23071004725201281. PREGÃO SISPP Nº 66/2012 Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF.
CNPJ Contratado: 13449663000130. Contratado : IDEAL DISTRIBUI-
DORA SOLUCOES EM -IMPRESSOES E TECNOLOGIA. Objeto:
Fornecimento de cartucho p/ atender UFJF. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 04/10/2012 a 03/10/2013. Valor Total: R$21.513,70.
Fonte: 312000000 - 2012NE800974. Data de Assinatura: 04/10/2012.

(SICON - 24/10/2012) 153061-15228-2012NE800070

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2012 UASG 153061

Nº Processo: 23071007923201204. PREGÃO SRP Nº 115/2012 Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF.
CNPJ Contratado: 05965612000302. Contratado : PROBAG EMBALA-
GENS ESPECIAIS LTDA -Objeto: Fornecimento parcelado de malote
plástico para atender ao CAEd/UFJF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 08/10/2012 a 07/10/2013. Valor Total: R$100.800,00. Fonte:
250159999 - 2012NE801005. Data de Assinatura: 08/10/2012.

(SICON - 24/10/2012) 153061-15228-2012NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2012 UASG 153061

Número do Contrato: 53/2008. Nº Processo: 23071009423200731. PREGÃO
SISPP Nº 179/2007 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ
DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado: 97382477000110. Contratado : TER-
CEIRIZA SERVICOS LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por
mais 6 meses. Período: 21.10.12 a 20.04.13. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 21/10/2012 a 20/04/2013. Data de Assinatura: 10/10/2012.

(SICON - 24/10/2012) 153061-15228-2012NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 153061

Número do Contrato: 77/2010. Nº Processo: 23071014046201058.
PREGÃO SRP Nº 174/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
10602832000131. Contratado : VR BUFFET E EVENTOS LTDA -
ME -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses.
Período: 21.10.12 a 20.10.13. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vi-
gência: 21/10/2012 a 20/10/2013. Data de Assinatura: 03/10/2012.

(SICON - 24/10/2012) 153061-15228-2012NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2012 UASG 153061

Número do Contrato: 89/2011. Nº Processo: 23071010433201104.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 9/2011 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
42963769000155. Contratado : M TRINDADE CONSTRUTORA
LTDA - EPP-Objeto: Acréscimo financeiro nos Blocos C, G, K, J e H
no valor de R$ 327.973,06 ao valor global inicialmente ajustado.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data de Assinatura: 05/10/2012.

(SICON - 24/10/2012) 153061-15228-2012NE800070

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 15/10/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa, visando o fornecimento de papel A4 á Uni-
versidade Federal de Juiz de Fora-UFJF.

ANNA CECILIA ASSIS MENDONCA
Coordenadora de Suprimentos

(SIDEC - 24/10/2012) 153061-15228-2011NE800070

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2012 - UASG 153061

Nº Processo: 2307101365412-15 . Objeto: Obras Civis para Cons-
trução da Nova Reitoria no Campus da Universidade Federal de Juiz
de Fora (UFJF). Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/10/2012
de 09h00 às 11h30 e de 14h às 16h30 . Endereço: Rua José Lourenço
Kelmer, S/nº - Bairro São Pedro JUIZ DE FORA - MG . Entrega das
Propostas: 26/11/2012 às 14h00 . Endereço: Rua José Lourenço Kel-
mer, S/nº - Bairro São Pedro São Pedro - JUIZ DE FORA - MG

ALEXANDRE ZANINI
Pró-Reitor de Planejamento e Gestão

(SIDEC - 24/10/2012) 153061-15228-2011NE800070

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 220/2012 - UASG 153061

Nº Processo: 012425/2012-75 . Objeto: Pregão Eletrônico - Am-
pliação para os sistemas MD110 da Universidade Federal de Juiz de
Fora Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/10/2012 de 09h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua José Lourenço Kelmer,
S/nº - Bairro São Pedro São Pedro - JUIZ DE FORA - MG . Entrega
das Propostas: a partir de 25/10/2012 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/11/2012 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital encontra-se
disponível no site do comprasnet - www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 24/10/2012) 153061-15228-2011NE800070

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 135, DE 9 DE OUTUBRO DE 2012

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
publicado no D.O.U. de 24/08/2009 e Resolução Conjunta CON-
SUNI/CEPEC nº 01/2007, homologa e torna público o resultado final
do Concurso Público:

Cargo de Professor Auxiliar, Nível 1, em regime de trabalho
de 20 horas semanais, objeto do Edital Complementar nº 2, publicado
no D.O.U. de 23/05/2012, ao Edital nº 082, publicado no D.O.U. de
31/10/2011. (Processo nº 23070.022213/2011-25), Área/Disciplina:
Saúde Coletiva/IPTSP, exercício: Goiânia/GO, Candidato Aprovado:
Luiz Sérgio Silva, média: 7,14.

ERIBERTO FRANCISCO BEVILÁQUA MARIN

EDITAIS DE HOMOLOGAÇÃO, DE 19 DE OUTUBRO DE 2012

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
publicado no D.O.U. de 24/08/2009 e Resolução Conjunta CON-
SUNI/CEPEC nº 01/2007, homologa e torna público o resultado final
do Concurso Público:

Nº 140 - Cargo de Professor Adjunto, Nível 1, em regime de trabalho
de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 057, publicado no
D.O.U. de 09/08/2012. (Processo n° 23070.005857/2012-30), Área do
Concurso: Diagnóstico Integrado das Afecções do Complexo Bu-
comaxilofacial/FO; exercício: Goiânia/GO. Candidatos Aprovados:
1º- Nádia do Lago Costa, média: 8,05; 2º- Gustavo Davi Rabelo,
média: 6,90.

Nº 141 - Cargo de Professor Assistente, Nível 1, em regime de
trabalho de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital Complementar nº
2, publicado no D.O.U. de 28/06/2012, ao edital nº 069, publicado no
D.O.U. de 19/08/2011. (Processo nº 23070.013920/2011-21),
Área/Disciplina: Desenvolvimento Rural/EA, exercício: Goiânia/GO,
Candidatos Aprovados: 1º- Klaus de Oliveira Abdala, média: 7,18;
2º- Cleonice Borges de Souza, média: 6,53.

Nº 142 - Cargo de Professor Adjunto, Nível 1, em regime de trabalho
de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 057, publicado no
D.O.U. de 09/08/2012. (Processo n° 23070.014090/2012-30), Área do
Concurso: Fisiologia Geral e Humana/ICB; exercício: Goiânia/GO.
Candidatos Aprovados: 1º- Carlos Henrique Xavier Custódio, média:
8,18; 2º- André Henrique Freiria de Oliveira, média: 8,07; 3º- Mau-
rício da Silva Krause, média 7,99; 4º- Aline Priscila Pansani, média:
7,12; 5º- Camille de Moura Balarini, média: 7,00.

Nº 143 - O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de
14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para contratação de professor substituto:

1) Edital nº 064, publicado no D.O.U. de 13/09/2012:
a) Processo nº 23070.016320/2012-03, Área/Disciplina:

Ciências Humanas e Filosofia/Geografia/CEPAE, exercício: Goiâ-
nia/GO, Candidata Aprovada: Daniela Assunção, média 7,0.

2) Edital nº 066, publicado no D.O.U. de 25/09/2012:
b) Processo nº 23070.017636/2012-12, Área/Disciplina: Jor-

nalismo/FACOMB, exercício: Goiânia/GO, Candidatas Aprovadas:
1ª- Paola Regina Carloni, média: 9,00; 2ª- Lívia de Pádua Nóbrega,
média: 8,00.

c) Processo nº 23070.017482/2012-51, Área/Disciplina: Bio-
química e Biologia Molecular/ICB, exercício: Goiânia/GO, Candi-
datos Aprovados: 1º- Daniel Fernandes de Oliveira, média: 9,53; 2º-
Karla de Aleluia Batista, média: 9,07; 3º- Marcelo Henrique Soller

Ramada, média: 8,03; 4º- Andrei Stecca Steindorff, média: 7,90; 5º-
Renata Silva do Prado, média: 7,23; 6º- Marília Barros Oliveira,
média: 7,13;

d) Processo nº 23070.017237/2012-43, Área/Disciplina: Mú-
sica/Flauta Transversal, Literatura e Repertório do Instrumento, Di-
dática do Instrumento e Música de Câmara/EMAC, exercício: Goiâ-
nia/GO, Candidatos Aprovados: 1º- Thales Souza Silva, média: 9,00;
2º- Dainer Schmidt, média: 7,00.

e) Processo nº 23070.017236/2012-07, Área/Disciplina: Teo-
ria e Metodologia da História/CAJ, exercício: Jataí/GO, Candidatos
Aprovados: 1º- Ivan Vieira Neto, média: 8,5; 2º- Manoel Gustavo de
Souza Neto, média: 7,5; 3º- Cláudio Fernandes Ribeiro, média: 7,0.

3) Edital nº 069, publicado no D.O.U. de 03/10/2012, re-
tificado em 04/10/2012:

f) Processo nº 23070.016321/2012-40, Área/Disciplina: Po-
líticas Educacionais/FE, exercício: Goiânia/GO, Candidatos Aprova-
dos: 1ª- Karina Perin Ferraro, média: 7,5; 2º- Weligton Rodrigues da
Paz, média: 7,0.

g) Processo nº 23070.018772/2012-11, Área/Disciplina: His-
tória do Brasil, História de Goiás e Patrimônio/FH, exercício: Goiâ-
nia/GO, Candidato Aprovado: Rildo Bento de Souza, média: 7,5.

ERIBERTO FRANCISCO BEVILÁQUA MARIN


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-25T05:01:46-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




